
 

www.iczgroup.com | ICZ_kurz_zacinajici_koderi_202509.docx FO 3.010.04 | 1 z 2 

Kurz DRG pro začínající kodéry 

 

Místo konání   |  ICZ.HEA a.s., Na Hřebenech II 1718/10, Praha 4 Nusle 

    centrála společnosti ICZ a.s. 

Datum konání |  první část kurzu: 29. 9. 2025 od 09 do 16 hod. 

    druhá část kurzu: 30. 9. 2025 od 09 do 16 hod. 

Pro koho je kurz určen:  

Kurz je určen pro ty, kteří se chtějí připravit na dráhu profesionálního kodéra 

a s kódováním nemají zkušenosti (zdravotnické vzdělání zde není podmínkou). 

Předpokládá se tedy, že účastník kurzu má skutečný zájem pracovat jako klinický kodér 

a nejde mu jenom o orientaci v problematice kódování. 

Kurz není určen pro pokročilé kodéry, protože rozsah a rychlost výkladu jsou 

přizpůsobeny začínajícím kodérům. 

Kurz není určen pro lékaře, protože pro ně jsou některé části školení nadbytečné, např. 

medicínská terminologie. 

Rádi bychom zajistili vysokou homogenitu účastníků z hlediska vstupních znalostí a 
cílového směřování účastníků kurzu. Chtěli bychom vybrat účastníky na relativně 
podobné úrovni a dále pak plánovat další úrovně kurzů. 

Chtěla bych Vás požádat o pečlivé zvážení Vaší účasti dle uvedených podmínek a 
potvrzení Vašeho zájmu zodpovězením si těchto otázek: 

• Jsem kodér začátečník                                              ANO/NE 

• Směřuji k práci profesionálního kodéra                 ANO/NE 

Věcný obsah kurzu: 

• Klinická terminologie; jak přistoupit k jejímu studiu 

• Struktura a koncept klasifikace MKN-10 

• Pravidla originálního MKN-10 (patří sem, nepatří sem atd.) 

• Standardní postup vyhledávání kódu MKN-10 

• Pravidla kódování v systému DRG pro Českou republiku: 
o principy 
o obecná pravidla 
o speciální pravidla (výběr) 

• Algoritmy DRG klasifikace ve vztahu ke kódování (minimum znalostí klasifikace 
DRG pro kodéra) 

• Funkce grouperu 

• Práce s klinickou dokumentací (závěrečnou zprávou) 

• Práce s aplikacemi pro klinickou podporu kodéra (PVD) 

• úhradová vyhláška – základní principy (minimum znalostí klasifikace DRG pro 
kodéra) 

• Důležité podklady pro práci kodéra (např. tabulka Relativních vah), orientace 
v nich a práce s nimi 

http://www.iczgroup.com/
https://www.iczgroup.com/kontakt/


 

www.iczgroup.com | ICZ_kurz_zacinajici_koderi_202509.docx FO 3.010.04 | 2 z 2 

Kdo kurz vede: 

MUDr. Petr Tůma je dlouhodobým spolupracovníkem ICZ v oblasti DRG. Již řadu let 
se zaměřuje na problematiku klinického kódování včetně způsobů jejího řešení v 
různých zemích. Klade důraz nejen na teoretické, ale také na praktické stránky 
aplikace principů kódování, proto je vyhledávaným konzultantem a školitelem v celé 
řadě nemocnic. Propaguje profesionalizaci klinického kódování a jeho přičiněním 
vzniklo několik kodérských center. 

Organizace kurzu: 

• ICZ zajišťuje prostory pro konání kurzu. Část kurzu proběhne formou přednášek 
a část jako praktické cvičení na PC (doporučení lze využití vlastního notebooku).  

• V ceně kurzu jsou zahrnuty pracovní materiály a drobné občerstvení pro potřeby 
přestávek během konání kurzu (nápoje, koláč, chlebíček, sendvič aj.). 

• Maximální počet účastníků kurzu je 15 osob. 

Cena kurzu:  

       Cena kurzu je 6.500,- Kč bez DPH na základě standardní objednávky. 

Benefity kurzu 

• Práce v malé skupině účastníků. 

• Možnost procvičení základních poznatků a dovedností. 

• Možnost využití Aplikace PVD (Pomocník pro vykazování diagnóz). 

• Možnost reagovat na individuální dotazy (i následně po skončení kurzu). 

• Přizpůsobení způsobu a tempa výkladu individuálním potřebám účastníků. 

• Přínos pro management nemocnice: 
✓ Kodér se naučí efektivně investovat čas tam, kde to má pro nemocnici z 

ekonomického hlediska smysl. 
✓ Kodér získá přehled o všech oblastech, které s kódováním souvisejí. 
✓ Kodér získá návod, jak pokračovat v dalším sebevzdělávání. 

 

Termín registrace  

V případě Vašeho zájmu o Kurz pro začínající kodéry se, prosím, registrujte do termínu 
31. 8. 2024 pomocí registračního formuláře zde. 

Po uzavření termínu registrací, tj. 31. 8. 2024 bude provedena evaluace přihlášených na 
základě které, by byla potvrzena či nepotvrzena Vaše účast a dále byste obdrželi pokyny 
pro vyřešení administrativních záležitostí. Komunikaci, prosím, vést nejlépe v kopii na 
kontaktní/zodpovědnou osobu pro danou oblast ze strany nemocnice. 
 

Veškeré další informace týkající se organizace kurzu: 

Ing. Lenka Dezortová  
PROJECT MANAGER 
ICZ.HEA a.s. l nám. Míru 10 l 301 00 Plzeň l Česká republika l www.iczgroup.com  
Tel.:   +420 222 275 561 l GSM:  +420 737 280 016 

E-mail: lenka.dezortova@i.cz 

http://www.iczgroup.com/
https://www.survio.com/survey/d/S9D2L6R2M3J4M5W3L
http://www.iczgroup.com/
mailto:lenka.dezortova@i.cz

